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Andrzej Braksal

VII MŚ Wushu, Macal, Listopad 2003. Na podium pierwsza z lewej wicemistrzyni świata Joanna Skamla.

Zarząd
Prezydium: Andrzej Braksal – prezes,
Piotr Osuch – wiceprezes, Dariusz Pi-
wowarski – sekretarz, Ernest Szybow-
ski – skarbnik. Członkowie: Tomasz
Czachowski, Krzysztof Kęsek, Lech J.
Pałys, Henryk Kozakiewicz.

Biuro
Agnieszka Tarasiewicz – asystentka za-
rządu, kierowniczka sekretariatu.

Trenerzy kadry polskiej wushu
Piotr Osuch – selekcjoner kadry pol-
skiej taolu, Piotr Leszczyński – trener
sportowych form południowych (nan-
quan, nandao, nangun), pełniący
obowiązki: Zhang Feng Jun – trener
sportowych form północnych (chang-
quan, daoshu, jianshu, gunshu,
qiangshu), Mariusz Szewczyk – trener
sportowych form wewnętrznych (taiji-
quan, taijijian), Zhang Feng Jun – do-
radca trenera sportowych form we-
wnętrznych (taijiquan, taijijian), Da-
riusz Piwowarski – selekcjoner kadry
polskiej sanshou, Krzysztof Kęsek, Ma-
rek Hildebrandt, Dariusz Piwowarski –
trenerzy okregów sanshou, Jakub
Cuszlag – doradca trenera sanshou.

Władze związku

Andrzej Braksal urodził się
w 1957 roku. Żonaty, dwoje
dzieci. Ukończył Akademię Wy-
chowania Fizycznego w Warsza-
wie, a także Podyplomowe Stu-
dia Menedżerskie Organizacji
i Zarządzania w Kulturze Fizycz-
nej. Posiada uprawnienia: ra-
townik WOPR (1980), instruktor
karate (1983), instruktor piłki
ręcznej (1983), instruktor
kung-fu/wu shu (1993), mene-
dżer sportu (2001), menedżer-
organizator imprez sportowych
(2001). Od 1982 do 1990 roku
główny instruktor sekcji kung-fu
TKKF Stadion w Warszawie,
1985–1989 – zastępca dyrekto-
ra Ośrodka Sztuk Walk Dalekiego
Wschodu, od 1989 – właściciel
i szef instruktorów firmy Shaolin
Kung Fu. Ukończył kursy kung-fu
i tai chi w Chinach, Hongkongu,
Singapurze, USA, Europie Za-
chodniej i w Polsce.

Już myślą o Pekinie

Po decyzji MKOl przyznającej Pekinowi organizację igrzysk olimpijskich w 2008
roku jest pewne, że narodowy sport Chin – wushu stanie się dyscypliną olimpijską. Nasz
związek należący do Międzynarodowej i Europejskiej Federacji Wushu, a także Polskie-
go Komitetu Olimpijskiego, będzie przygotowywał kadrę Polski do tej największej im-
prezy sportowej na świecie.

W największych imprezach, czyli mistrzostwach świata, Europy, turniejach w Chi-
nach, m.in. w słynnym Klasztorze Shaolin i innych rozegranych do tej pory, nasi zawod-
nicy zdobyli ponad 300 medali. W 2003 roku największy sukces odniosła Joanna Skam-
la z Krakowa, która zdobyła srebrny medal mistrzostw świata rozegranych w listopa-
dzie w Macau. W konkurencji sanshou nasza reprezentantka uległa tylko Amerykance
Elaine Maxwell. Świetnie spisały się także nasze dziewczęta w mistrzostwach Europy
w belgijskiej Antwerpii, rozegranych również w listopadzie. Natalia Fedorowska zdoby-
ła 2 srebrne i 2 brązowe medale w kategorii juniorek w wieku od 15 do 17 lat. Fedo-
rowska jest wychowanką szkoły chińskich walk Shaolin z Olsztyna. Elżbieta Czerwińska,
jej koleżanka z warszawskiego stowarzyszenia Nan Bei, wywalczyła jeden srebrny me-
dal w tai ji quan. Również cztery medale zdobyła Anna Kolarska występująca wśród
dziewcząt w wieku 12–14 lat. Kolarska jest wychowanką sławnego w naszym środo-
wisku klubu Choy Lee Fut z Krakowa. W klasyfikacji ogólnej Polska zajęła 5. miejsce za
Rosją, Ukrainą, Włochami i Wielką Brytanią. 

Rozwój sportowy dyscypliny zależy od sprawności organizacyjnej związku. Na tym
polu możemy się również pochwalić sporymi osiągnięciami. Jak wiadomo, przeprowa-
dziliśmy wiele imprez, w tym II Międzynarodowy Puchar Polski w Warszawie, który był
próbą generalną przed wielkim międzynarodowym festiwalem, zaplanowanym na 2004
rok. Będzie to największe wydarzenie w całej historii dyscypliny w Polsce. Ważnymi
przedsięwzięciami było powołanie selekcjonerów i trenerów kadry Polski oraz zorgani-
zowanie centralnego szkolenia dla kadry, m.in. w ośrodku w Zakopanem. Prowadziliśmy
systematyczne doszkalanie zawodników i instruktorów oraz kursy dla sędziów, organi-
zatorów imprez, szefów stowarzyszeń, klubów i szkół wushu. Jednym z bardzo waż-
nych działań było stworzenie hierarchii stopni uczniowskich (ji) i mistrzowskich (duan)
i to nam się udało. Na znacznie wyższym poziomie stała również praca komisji sędziow-
skiej taolu (form) i sanshou (walk). W sumie był to udany dla dyscypliny rok.

Polski Związek Wushu (PZWS)
Polish Wushu Federation
Adres: 00-920 Warszawa, ul. Nowy Świat 18/20, p. II; tel. (22) 425 37 00;
faks (22) 887 77 88; e-mail: wushu-chinwoo@pro.onet.pl.
Data założenia, miejsce: 31.12.2002, Warszawa
Zmiany nazwy: 1989 Polskie Zrzeszenie Kung Fu/Wushu, 2000 Polskie Zrze-
szenie Wushu.
Liczba zawodników: 585.
Liczba klubów: 96.
Adres federacji międzynarodowej: International Wushu Federation (IWUF),
European Wushu Federation (EWuF).
Prezes: Andrzej Braksal.
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